
ЗЭЛЬВЕНСК! РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ЗЕЛЬВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШ ЕНИЕ

<1$  марта 2018 г.№

г.п. Зэльва, Гродзенская вобласць г.п. Зельва, Гродненская область

Об утверждении схемы 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами

На основании Закона Республики Беларусь от 20 июля 2007 года 
«Об обращении с отходами», Инструкции о составе, порядке разработки, 
согласования и утверждения схем обращения с коммунальными 
отходами на территориях населенных пунктов в Республике Беларусь, 
утвержденной постановлением Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Беларусь от 17 апреля 2009 г. № 19, Зельвенский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить Схему обращения с коммунальными отходами, 
образующимися на территории населенных пунктов Зельвенского района 
(далее -  Схема).

2. Ответственность за функционирование Схемы на территории 
сельсоветов возложить на председателей соответствующих сельских 
исполнительных комитетов.

3. Ответственность за обеспечение вывоза коммунальных отходов 
согласно Схеме возложить на Зельвенское районное унитарное 
предприятие жилищно-коммунального хозяйства.

4. Признать утратившим силу решение Зельвенского районного 
исполнительного комитета от 18 июля 2011 г. № 374 «Об утверждении 
схемы сбора и вывоза коммунальных отходов».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Зельвенского районного исполнительного 
комитета Стреха A.F., главного государственного санитарного врача 
Зельвенского района Еродненской области -  главного врача 
государственного учреждения «Зельвенский районный центр гигиены и 
эпидемиологии» Бутько П.А., начальника Зельвенской районной 
инспекции природных ресурсов и охраны окружающей среды Чигрина Г.П.

\
Председате Д. А.Ольшевский

II * 1 11 / i\ ,У lVlbtl s \ i D

Управляющий делами С.И.Ксенжук
ВТ, з. 1091, т. 2 5 0 -0 5 -2 0 1 7  г.


